
 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 
Příspěvková organizace (zřízená podle § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění) 

MOSKEVSKÁ 15, 400 01 ÚSTÍ NAD LABEM      IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 

 

TELEFON www.zuusti.cz ID DS Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 

+420 477 751 122 podatelna@zuusti.cz  nf5j9jn 10006-41936411/0710 

 
v1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem  
(dále jen „ZÚ“) 

 
za rok 2023 

 
o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
 
 

1. Statistické informace 
 

počet písemně podaných žádostí o informace 15 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 5 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 1 

přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle Zákona, včetně nákladů na vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

0 

poskytnuté výhradní licence a odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence 

0 

počet stížností podaných podle § 16a Zákona 1 

  
2. V roce 2023 nebyly vydány žádné rozsudky ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí                    

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  
 

3. V roce 2023 nebyl vydán žádný rozsudek v řízení o žalobě na ochranu proti nečinnosti ZÚ. 
 

4. Stížnosti na postup ústavu při vyřizování žádosti  
 

 Důvod podání stížnosti Způsob vyřízení 

1 
znečitelnění osobních údajů v poskytnutých 
dokumentech 

předložení ÚOOÚ 

 
 

5. Další informace vztahující se k uplatňování zákona: 
 
Podrobná informace o postupu při podávání a vyřizování žádostí o informace je žadatelům poskytnuta 
na webových stránkách ústavu v části „Povinné informace“. 

 

V Ústí nad Labem 14. 2. 2024 

 

 

 

Ing. Eduard Ježo 

ředitel 

 


		2024-02-14T13:57:26+0100
	Ing. Eduard Ježo




